siguientes hechos probados según se extrae de la demanda, los anexos y 

los antecedentes administrativos: 

2.2.1. Mediante las Resoluciones Nos: DNP-DD 1324 del 21 de abril de 

2021,  DNP-DD-1431 del 10 de mayo de 2021, DNP–DD 1570 del 13 de 

mayo de 2021 la demandada ordenó a Nueva EPS reintegrar la suma de 

ciento sesenta y ocho millones quinientos sesenta y cuatro mil trescientos 

diez pesos ($168.564.310) 

2.2.2 Las aludidas resoluciones fueron recurridas a través de los recursos 

de reposición y en subsidio apelación, resueltos por COLPENSIONES, a 

través de las Resoluciones Nos. GDD DD 167 del 18 de julio de 2022, GDD 

DD 169  del 18 de julio de 2022 y GDD DD 165  del 18 de julio de 2022,